ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UNDAR/C.S.
(Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA IOARR: “CONSTRUCCION DE ASCENSOR; EN EL(LA)
UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA
ROBLES (UNDAR), DEL DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA HUANUCO,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO” — CUI N° 2502079

| | GENERALIDADES:

|' Siendo las 09:10 horas del dia lunes 10 de junio de 2024, se reunen en la Unidad de
’ Abastecimiento de la Universidad Nacional Daniel Alomia Robles, sito en el Jr. Hermilio
@u an N°134, los integrantes del Comité de Seleccién, designados segun Resoluciéon
.\

pral Administrativa N° 047-2024 P-DGA-UNDAR, de fecha 15 de mayo de 2024.

\

jecucion de la Obra: “CONSTRUCCION DE ASCENSOR; EN EL(LA) UNIDAD DE
SERVICIO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES (UNDAR),
DEL DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO”
— CUI N° 2502079

Il ANALISIS DE OFERTA

2.1. REGISTRO, PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El Registro de Participantes se llevé via Electronica en la pagina del SEACE, para la presente
convocatoria, desde el dia 25 de mayo de 2024 hasta las 23:59:00 horas del dia 04/06/2024.
La presentacion de ofertas se realiz6 Electronicamente en la pagina del SEACE, hasta las
23:59:00 horas del dia 05 de junio de 2024, para lo cual se presentaron de acuerdo al siguiente

Proveedor "
1 con RUC 10075123782 YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO 26/05/2024 valido
n
Proveedor -
2 con RUC 20335343701 ENRIQUEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ENRIQUEZ S.A.C. 25/05/2024 valido
Proveedor e
3 20481456712 GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 31/05/2024 valido

con RUC

20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 27/05/2024 valido
S 20529089571 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES NUEVO HORIZONTE S.R.L 29/05/2024 valido
i 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 25/05/2024 valido
Proveedor
20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 25/05/2024 valido
Proveedor ca
8 con RUC 20542489627 MINERA VALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/06/2024 valido
Proveedor 4
9 con RUC 20556968960 CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 04/06/2024 valido
Proveedor S
10 20557585495 H & B CONSULTING GROUP S.A.C. 29/05/2024 valido

con RUC



Proveedor

20573293861 JY] COMPANY S.R.L. 20/05/2024 vilido
con RUC
Proveedor .
12 s 20602085784 RTF INGENIERIA CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. 27/05/2024 vilido
con
P
roveedor 602688195 MASGO CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L 20/05/2024 vilido
20603120163 SINARAL S.A.C. 28/05/2024  No vilido
20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 28/05/2024 valido
20605238468 GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. 29/05/2024 valido
20609563894 JOSBING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/06/2024 valido

con RUC

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido el presidente del comité procedié a verificar las propuestas presentadas
ELECTRONICAMENTE a través del SEACE, siendo los siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES
Nomenciatura : AS-5M-2-2024-UNDARCS-1
Nro. de convocatoria : 1

Obra

CONSTRUCCION DE ASCENSOR EN EL (LA) UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL
ALOMIA ROBLES (UNDAR) DEL DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO

20481456712 GEI'ESJS CQJTRATISTAS GEIERALES SAC 07:57:31

20603145870 | CONSORCIO UNDAR HUANUCO 050672024 193240 Eleclronico

20542489627 | MINERA VALE SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 050672024 205920 Electronico

20335343701 | CONSORCIO ENRIQUEZ - JACL 05/06/2024 212118 Eleclronico

20609563894 | CONSORCIO INGENIERIA | 05/06/2024 21:59:09 Electronico

20489466741 | CONSORCIO H&M AMAZONIA 05/06/2024 224159 Electronica
AL D4 20556968960 | CONSORCIO SAN PEDRO 04 05/06/2024 2331 Electronico

- o [g) v
SINGAD LIDAD
o, [ el comité de seleccion procedid a realizar la admisibilidad de acuerdo a lo establecido

N B ' ‘béses estandarizadas, como se puede observar en el siguiente cuadro:
Asimismo, se verifico la presentacién de los documentos obligatorios (ANEXOS) requeridos en
la seccién especifica de las bases de conformidad con el Articulo 73° del RLCE. Para el
cumplimiento de lo requerido en las bases, por lo que se considera aceptado dicha oferta de
acuerdo al siguiente cuadro:
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CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO | CUMPLE NO CUMPLE/ NO CUMPLE ! NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDC
1 ESIS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 1,045,000.00| cumpLs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | ADMITIDO
2 [CONSORCIO UNDAR HUANUCO 999,999.90| cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO ADMITIDO
3 [MINERA VALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 945,588.82| cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | ADMITIDO
4 |CONSORCIO ENRIQUEZ - JACL 945,588.82| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NoAomiTioo
5 |CONSORCIO INGENIERIA | 945,588.82| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
6 | CONSORCIO H&M AMAZONIA 934,201.73| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
7 |CONSORCIO SAN PEDRO 04 964,580.07| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO ADMITIDO

NOTA: DETALLE DE LA OBSERVACIONES ANEXO ADJUNTO.

LUACION DE OFERTAS

a gfé@cién de la oferta del postor se realizé en merito al Articulo 74° del Reglamento de la
L >-Cantrataciones del Estado; en funcién a los factores establecidos en las bases, tal como
tra en el cuadro siguiente:

FACTOR DE PUNTAIE
Ne POSTOR EVALUACON PRECIO DE BONIFICACION | DISCAPACITADOS PUNTAIE ORDEN DE
PRECIO DE OFERTA OFERTA REMYPE = G TOTAL PRELACION
(100 PUNTOS )

1 |GENESIS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 1,045,000.00 89.40 4.47 X 93.87 4

2 |MINERA VALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 945,588,82 98.80 4,94 X 103.74 3

CONSORCIO INGENIERIA | 945,588.82 98.80 4,94 X 103.74 2

-4 JGRNSORCIO H&M AMAZONIA 934,201.73| 100.00 5.00 X 105.00 1

uege de culminada la evaluacion el comité procedi6 a calificar a los Postores que pasaron la
admision de ofertas y la Evaluacién Respectiva en merito al Articulo 75° del RLCE, para verificar
si cumplen con los requisitos de calificacién, detallados en las bases administrativas. Si dichos
postores no cumplen con los requisitos de calificaciéon su oferta debe ser descalificada. Por lo
que procede a calificar a los siguientes postores:




; REQUISITOS DE CALIFICACION ] RESULTADOS
‘ L ORDEN DE . ~ [EXPERIENCIA DEL| _ . IR
Ne POSTOR PRELACION EQUIPAMIENTOS| FORMACION Fik EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA DELA
e ‘ NTEL : { \ CALIFICACIO
ESTRATEGICO ACADEMICA & oy ESPECIALIDAD : LIFl N
CONSORCIO H&M AMAZONIA
(INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: EL POSTOR PRESENTA EXPERIENCIA EL
PARA FIRMA PARA FIRMA PARA FIRMA CUAL NO SE ENCUENTRA ACORDE A LO
LARI NO CALIFICA
1 '“!VERS'ONES bt et A ! CONTRATO CONTRATO CONTRATO ESTABLECIDO EN LAS BASES COMO O cAL
N* 20489466741 y AMC INGENIEROS EXPERIENCIA EN OBRAS EN SIMILIAR
S.R.L. CON RUC N° 20443107593)
CONSORCIO INGENIERIA |
(INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 38 AL 67
, [!OSBING GROUP SOCIEDAD PARA FIRMA PARA FIRMA PARAFIRMA  |DE SU OFERTA, ACREDITANDO EL MONTO TR
ANONIMA CERRADA CON RUC. N°® 2 CONTRATO CONTRATO CONTRATO DE 5/1,703,303.17 CUMPLIENDO CON
20609563894 YW aW LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.
CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC. N°
PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 46 AL 65
3 |MINERA VALE SOCIEDAD ANONIMA g PARA FIRMA PARA FIRMA PARA FIRMA  |DE SU OFERTA, ACREDITANDO EL MONTO ARG
CERRADA, CON RUC. N° 20542489627 CONTRATO CONTRATO CONTRATO DE S/ 1,217,427.52 CUMPLIENDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.
PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 17 ALB3
4 |GENESIS CONTRATISTAS GENERALES 4 PARA FIRMA PARA FIRMA PARAFIRMA  |DE SU OFERTA, ACREDITANDO ELMONTO | 0 o0
SAC. CON RUC. N° 20481456712 CONTRATO CONTRATO CONTRATD DE 5/ 2,587,266.77 CUMPLIENDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.

NOTA: DETALLE DE LA OBSERVACION ANEXO ADJUNTO

2.4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de Seleccion luego de realizar la evaluacién, calificacién a los postores de acuerdo
al orden de prelacién en merito al Articulo 89° y el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Acuerdan por unanimidad notificar el otorgamiento de la buena pro
a través del SEACE, puesto que de acuerdo a lo establecido en las bases y al cuadro de
evaluacién y calificacién y habiendo revisado a los cuatro postores de acuerdo al orden de
prelaciéon y al haber cumplido con acreditar los requisitos de calificacion el CONSORCIO
INGENIERIA | (INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: JOSBING GROUP SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CON RUC. N° 20609563894 y W & W CONSTRUCTORES S.A.C. CON
RUC. N° 20534016949), representado por el Sefior JOSUE SALAZAR BASILIO, identificado
con DNI. N° 73364542, con el Precio de Oferta de S/ 945,588.82 (NOVECIENTOS CUARENTA
Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 82/100 SOLES), se le otorga la buena
pro.

Siendo las 15:40 horas del dia 10 de junio de 2024 se dio por finalizado |la sesion y en sefial de
conformidad se firma la presente Acta.

J
501022

Ridhird #ledison Gorzales Liberat

-
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